

**PROTOKÓŁ NR 4/2015**  
**KOMISJI REWIZYJNEJ**  
**z dnia 27 marca 2015 roku**

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się w Sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Głogówku. W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji według załączonej listy obecności. Na 7 członków, obecnych 7.

Posiedzenie Komisji otworzył i przeprowadził Przewodniczący Komisji Henryk Regimowicz. Przywitał zgromadzonych i przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Kontrola programu i procesu przekształcenia ZMK w Zakład Komunalny sp. z o.o. z siedzibą w Głogówku.
2. Sprawy różne.

Porządek został przyjęty **jednogłośnie**.

**Ad 1.**

Przewodniczący Komisji przywitał obecną Główną Księgową ZMK Panią Dorotę Tomaszewską, autorkę sprawozdania, które przed komisjami, zostało przekazane Radnym drogą mailową.

Radny Piotr Bujak zgłosił wniosek formalny o przeniesienie niniejszego punktu także na kolejne posiedzenie komisji, gdyż planowane jest spotkanie z przedstawicielem firmy Proton Plus zajmującej się procesem przekształcenia oraz osobą z Zarządu Spółki. Pozwoliłoby to na pełne zobrazowanie sytuacji.

Radny Andrzej Wawer uznał, że nie ma potrzeby ponownego fatygowania Pani Tomaszewskiej na kolejne posiedzenie Komisji. Wskazał, że odpowiada ona za stronę finansową ZMK i nie ma to nic wspólnego z procesem przekształcania. Wobec czego, wszelkich informacji w ramach swoich kompetencji może udzielić dzisiaj.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że na minionym posiedzeniu Komisji Budżetowej podjęty został wniosek o zaproszenie do udziału w obradach komisji przedstawicieli Rady Nadzorczej Zakładu Komunalnego Sp z o.o. Wobec powyższego padła propozycja zorganizowania wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej wraz z Komisją Budżetową w punkcie dotyczącym spotkania z przedstawicielami Zakładu Komunalnego.

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań Głównej Księgowej ZMK.

Radny Tomasz Nosol zapytał ile osób zatrudnionych jest obecnie w Zakładzie.

Pani Tomaszewska odpowiedziała, że w miesiącu lutym w ZMK zatrudnione było około 54 osoby.

Radny Andrzej Wawer zapytał, z czego wynika znaczna różnica pomiędzy stratą wody w mieście a na wsiach.

Główna Księgowa wyjaśniła, że pod uwagę należy brać wynik ogólny dotyczący Gminy, gdyż jest on poprawny.

Radny Piotr Bujak zapytał czy wśród umów cywilno prawnych zawieranych przez ZMK znajdują się jakieś umowy o dzieło, umowy zlecenia na pielęgnację terenów zielonych na obszarach wiejskich.

Pani Tomaszewska stwierdziła, że w tej chwili obecnej nie jest jej odpowiedzieć na to pytanie.

Przewodniczący Komisji zapytał, na jakiej podstawie są obecnie zatrudnieni pracownicy.

Główna Księgowa odpowiedziała, że w chwili obecnej trwa podpisywanie nowych umów pomiędzy pracownikami a Spółką. Wszystko jest w trakcie przekształcania, jakkolwiek procedura ta odbywa się płynnie.

Radna Róża Zgorzelska postulowała o zaproszenie na najbliższą Sesję RM kompetentnych przedstawicieli Zakładu Komunalnego Sp. z o.o.

Radny Andrzej Wawer przypomniał, że spółka rządzi się własnymi prawami, wobec czego Rada utraciła możliwość nadzorowania zakładu. Chociaż, co prawda głównym udziałowcem jest Burmistrz.

Radny Piotr Bujak uznał, że wobec powyższego Burmistrz, jako przedstawiciel Gminy ma najwięcej do powiedzenia, zarówno na temat składu zarządu spółki jak i biznesplanu. Wskazał, że Burmistrz jest osobą kompetentną i władną w tym temacie. Natomiast na chwilę obecną nie została Radnym przedstawiona jakakolwiek informacja.

Wśród Radnych powstała dyskusja. Wobec znacznej różnicy zdań i powstałych sporów Przewodniczący Komisji wniósł o 15 min. przerwę. Wniosek został przyjęty **jednogłośnie**.

Po wznowieniu obrad przez Przewodniczącego Komisji przedstawił następujące wnioski, które zostały poddane pod głosowanie:

1. **WNIOSEK o przedstawienie na najbliższej sesji przez Burmistrza informacji na temat stanu przekształcenia Zakładu Mienia Komunalnego w Zakład Komunalny Sp z o.o. oraz aktualnej sytuacji spółki.**

Wynik głosowania:

7 za /0 przeciw / 0 wstrzymało się.

2. **WNIOSEK w sprawie zwołania nadzwyczajnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej z udziałem przedstawiciela firmy Proton Plus, Prezesa oraz Rady Nadzorczej Zakładu Komunalnego Sp. z o.o.**

Wynik głosowania:

5 za /0 przeciw / 2 wstrzymało się.

#### **Ad 2.**

Radny Piotr Bujak zapytał, czy wiadomo coś w kwestii aktualizacji Statutu Gminy Głogówek.

Radny Andrzej Wawer zasugerował, by zapytać o to na sesji.

Radny Piotr Bujak stwierdził, że należy podjąć działania w kierunku zobligowania radcy prawnego do udziału w sesjach.

Radny Andrzej Wawer uznał, że także ta prawa winna być zgłoszona na sesji. Podał, iż w poprzedniej kadencji radca był obecny w urzędzie podczas trwania sesji, jednakże czynny w niej udział brał w razie konieczności – był proszone ze swojego biura na Salę posiedzeń.

Radny Andrzej Żebrowski wskazał, że w projekcie uchwały dot. bezdomnych zwierząt mowa jest o numerze alarmowym, nigdzie on jednak nie jest wskazany.

Dalszych uwag nie zgłoszono.

Na tym protokół zakończono.

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI REWIZYJNEJ**

**Henryk Regimowicz**

PROTOKOLANT

Małgorzata Wolf

